
Resposta ao Requerimento nº 1675/2023
Autoria: MAYR
Assunto: Informações sobre o Pregão Eletrônico nº 116/2023.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI 
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos      

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao 

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes 

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando 

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada 

estima e consideração.

Valinhos, 6 de dezembro de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY 

                                      Prefeita Municipal



PREFEITURAD

VALINHO 
asc

=19900083000187 Oli=Socreaiada RocutaFederdo Bros. RFB, OU-RFB o-CPF ÀS

DU=fam beárco| CN=JOSEAUGUSTOa 
PESPDFRender versão

aPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRoo
nm

 
Eoo

nm

 
EPRPRPRoo

nm

 |||||.|||.|||.||

|o

.|.|||.|||.|||f 



  ç . PREFEITURADE
RES VALINHOS

871

  
]

 



 
leo TsoBraga RubricaN?) 

sé Luiz Martini

 
  a Tavarez de '

o

riani Marco HenriqueGalhardoCardoso
migosdos Alencar

Cafezais

E
202 091

tações 
É VALIPREVa - INSTITUTO

ivo nº454/ 023
Federal

on?

CIPAL D
URBA web, a ser

ubro p.p-
, Carolyne

wtas das     E

E:VÊPhSs
ne

|o  
aa a
im = Ê        

DREal 
 

 



PREFEITURA DE
VAL "'HO -   



PREFEITURADE
« ALINHOS 

CGC: 45  
 



E) PREFEITURA D
EP VALINHOS 

LOTE      



retário motocicletas s.
dol  R$74.000

Secretári

1

300,00

0,01 o

Lei 
ARTÍ j Contratação  

val ustoR$ tário

otoy7- -

ro-

- motoci -xtz
372,00; 1 1 de

valo 6,00;2 unitárioR$ en
a

e
lubrificante
R$ 686,00"

É + ão

 

   
 

       



PREFEITURA DE

VALINHOS 

 

Ofício nº 086/2023

Da: Secretaria de Licitações

Para: Departamento de Assuntos Institucionais/Secretaria de Governo

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 1675/2023

Em  atenção  à  solicitação  formulada  pelo  Departamento  de  Assuntos

Institucionais/Secretaria  de  Governo,  por  meio  do  Processo  Administrativo  nº  25.943/2023,

informo que houve um equívoco formal – de digitação na elaboração dos Termos de Adjudicação e

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico nº 116/2023, ambos datados em 08/11/2023, onde

constou erroneamente o valor unitário do item 01 do Lote 02. Constatado o equívoco, procedemos

a correção dos Termos de Adjudicação e Termo de Homologação e a devida publicação, conforme

documentação encartada.

Valinhos, 05 de dezembro de 2023.

JOSÉ AUGUSTO FRANCISCO URBINI
Secretário de Licitações

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antônio Carlos,  301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-000
Fone: PABX (019) 3849-8000 - HOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.br

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

JO
S

E
 A

U
G

U
S

T
O

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 U
R

B
IN

I
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//v

al
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

F
46

-B
85

A
-6

A
4C

-2
5C

B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
F

46
-B

85
A

-6
A

4C
-2

5C
B



  
 

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: AF46-B85A-6A4C-25CB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOSE AUGUSTO FRANCISCO URBINI (CPF 283.XXX.XXX-03) em 05/12/2023 15:43:26 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://valinhos.1doc.com.br/verificacao/AF46-B85A-6A4C-25CB

https://valinhos.1doc.com.br/verificacao/AF46-B85A-6A4C-25CB


Proc. Administrativo 2- 25.943/2023

De: Argeu S. - SSPC

Para: SL - Secretaria de Licitações  - A/C Jose U.

Data: 22/11/2023 às 14:28:48

Setores envolvidos:

SL, SSPC, SG-DRI

REQUERIMENTO VEREADOR 36º SESSÃO

 

 Valinhos SP, 22 de novembro de 2023

 

Excelentíssimo Sr Secretário de Licitações

 

Referente: Pregão Eletrônico nº 116/2023

 

Cordiais Saudações,

 

Consta do anexo deste procedimento eletrônico, o requerimento de nobre Edil, sobre matéria ainda tramitando, nesta
Pasta de Licitações, os quais merecem a vossa apreciação; entendo assim oportuno o presente questionamento,
tendo em vista os registros constantes  das laudas do capeado, submetido ao processo Licitatório em referência.

O Processo suso mencionado no requerimento,  encontra-se ainda em papel por ser anterior do novel processo
eletrônico, adotado pelo Poder Executivo Municipal, todavia em consulta realizado, nesta data, por telefone, com
Vossa Excelência, a qual de imediato identificou um erro formal, ou seja a digitação realizada na fase
contextualizada na Licitações sob exame (fase da Sessão Pública do Pregão Eletônico), o que arrazoa a
necessidade de se promover a errata, e as devidas publicações de estilo.

Encaminho o presente capeado para que se promova o saneamento necessário com base na Autotutela,
consubstanciado nas Sumulas 346 e 473 do Excelso Supremo Tribunal Federal, sendo que após a devidas
correções, aduzo pelo encaminhamento da resposta ao  Inclito Vereador Solicitante da matéria, pela Pasta de
Licitações.

 

Atenciosamente,

 

_

Argeu Alencar da Silva 

Secretario De Segurança Publica e Cidadania

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
R

G
E

U
 A

LE
N

C
A

R
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//v

al
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

38
C

-6
D

A
D

-8
F

A
4-

6B
78

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

38
C

-6
D

A
D

-8
F

A
4-

6B
78



 Ass
in

ad
o 

po
r 

1 
pe

ss
oa

:  
A

R
G

E
U

 A
LE

N
C

A
R

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//v
al

in
ho

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
38

C
-6

D
A

D
-8

F
A

4-
6B

78
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
38

C
-6

D
A

D
-8

F
A

4-
6B

78



 

 

 

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 638C-6DAD-8FA4-6B78

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ARGEU ALENCAR DA SILVA (CPF 120.XXX.XXX-40) em 27/11/2023 13:41:39 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://valinhos.1doc.com.br/verificacao/638C-6DAD-8FA4-6B78

https://valinhos.1doc.com.br/verificacao/638C-6DAD-8FA4-6B78

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 49ACH39394AJJJKR
		2023-12-06T15:03:57-0300




